llaSI

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 июня 2022 года № 372
п.г.т. Махнёво

О закреплении территорий Махнёвского муниципального образования
за соответствующими муниципальными бюджетными

общеобразовательными учреждениями

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» в части закрепления муниципальных
образовательных организаций за конкретными территориями муниципального
образования, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
02.09.2020 года №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования», ст. 2 Устава Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Администрации Махневского муниципального
образования от 01.04.2014 года № 253 «О закреплении территории Махнёвского
муниципального образования за соответствующими казенными
общеобразовательными организациями» считать утратившим силу.

2. Закрепить за территориями Махнёвского муниципального образования
соответствующие муниципальные бюджетные общеобразовательные
учреждения (приложение).

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений обеспечить:

3.1. приём всех подлежащих обучению граждан, проживающих на
территории Махнёвского муниципального образования, в соответствующие
образовательные организации для обучения по основным общеобразовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования;

3.2. ведение, учет детей, подлежащих обучению по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, проживающих на территориях Махнёвского муниципального
образования, за которыми закреплены соответствующие образовательные
учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования
по социальным вопросам Г.А. Коючяплп«

Глава Махнёвского
муниципального образования ПРОТОКОЛЬНАЯ §

ЧАСТЬ / “
А.С. Корелин

Приложение
к постановлению

Администрации Махнёвского
муниципального образования

от 08.06.2022 г. № 372

Закрепление
за территориями Махнёвского муниципального образования

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений

№
п/п

Наименование территории Наименование закрепленной
образовательной организации

1. п.г.т. Махнёво, п. Ерзовка,
д. Шмакова, с. Кишкинское,

д. Ложкина, д. Луговая,
д. Пурегова, д.Турутина,

д. Анисимова, д. Плюхина,
п. Таёжный, п. Хабарчиха,

д. Большая Ерзовка,
д. Гора Коробейникова,

д. Горсткина, д. Карпихина,
д. Кокшарова, д. Боровая,
д. Перевалова, д. Подкина,

д. Трошкова

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Махнёвская средняя
общеобразовательная школа»

2. с. Измоденово, д. Колесова,
с. Комарово, п. Мугайское,

д. Трескова, д. Тычкина,
с. Шипицыно, д. Кукуй, с.

Мугай, д. Маскалка, д. Толмачёва,
д. Толстова

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Мугайская основная
общеобразовательная школа»

3. п. Калач, п. Муратково,
п. Санкино, д. Афончикова,

с. Болотовское, д. Новосёлова,
п. Плантация, с. Фоминское

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Санкинская средняя
общеобразовательная школа»